
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
11. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 7. 12. 2020 v společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

11Z/2020/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Program 11. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy,
konaného dne 07.12.2020 v níže uvedeném doplněném znění:
1.
Zahájení, schválení programu.
2.
Kontrola usnesení.
3.
Zprávy ověřovatelů zápisu.
4.
Zprávy kontrolního a finančního výboru.
5.
Převody nemovitostí.
6.
Strategický plán obce Hukvaldy.
7.
Udělení odměn starostovi a místostarostce.
8.
Rozpočtová změna č. 6/2020.
9.
Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2021.
10.
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů č. 3/2020.
11.
Obecně závazná vyhláška obce Hukvaldy č. 4/2020, kterou se zrušuje obecně závazná
vyhláška č. 3/1993, "o znaku a praporu obce a jejich užívání".
12.
Zpráva o průběhu investičních akcí obce Hukvaldy.
13.
Různé.
14.
Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 07.09.2020. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Zprávu o ověření zápisu z 10. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 07.09.2020, podanou ověřovateli p.Alexandrou
Rekovou a Ing. Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 30.11.2020, podanou předsedou výboru
p.Petrem Axmannem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 26.11.2020, podanou předsedou výboru p. Jiřím
Sedlářem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy revokuje usnesení Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne
08.06.2020 č. 9Z/2020/6 v tomto znění: Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí částí
pozemků parc.č. 421/1 a 421/2 na k.ú. Rychaltice, které budou odměřeny geometrickým
plánem, vč. památného stromu dubu letního od Ing. Marie Tiché, Na Dílkách 775/10 Olomouc
a od Silvestra Kološe, Rychaltice 10, Hukvaldy.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr vzájemné směny pozemků mezi obcí Hukvaldy
a Ing. Marií Tichou, Na Dílkách 775/10 Olomouc.
Obec Hukvaldy smění část pozemku parc.č. 1580, k.ú. Rychaltice.
Ing. Marie Tichá smění část pozemku parc.č. 421/1, k.ú. Rychaltice.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr vzájemné směny pozemků mezi obcí Hukvaldy
a manžely Ivetou a Petrem Gufrovičovými, Rychaltice 8, Hukvaldy.
Obec Hukvaldy smění část pozemku 1580 na k.ú. Rychaltice.
Manželé Iveta a Petr Gufrovičovi smění část pozemku parc.č. 432, k.ú. Rychaltice.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí části pozemku parc.č.  421/2 na k.ú. Rychaltice,
který bude odměřen geometrickým plánem, vč. památného stromu dubu letního od Silvestra
Kološe, Rychaltice 10, Hukvaldy.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje odložit realizaci převodu pozemku parc.č. 717/6,
na k.ú. Sklenov, do majetku obce Hukvaldy, se záměrem využití jako tréninková plocha
pro mladé hasiše SDH Hukvaldy.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje pozemků, příp. části pozemků - dle
geometrického zaměření - parc.č. 581/4, 591/2 a 592/4, vše na k.ú. Rychaltice.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 1213/1 na k.ú.
Sklenov, přilehlé k nemovitosti parc.č. st.92 na k.ú. Sklenov.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 453/1 na k.ú.
Rychaltice.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Program rozvoje obce Hukvaldy na období 2021-2027.
hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Petratur

A.)

11Z/2020/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) § 76 odst.1 a 2, starostovi obce Hukvaldy Mgr. Luďkovi
Bujnoškovi mimořádnou odměnu ve výši  jednoměsíční nárokové odměny za výkon funkce
starosty dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků v platném znění. Odměna se schvaluje  za splnění
významných úkolů obce: příprava podkladů a vyřízení kolaudačních souhlasů pro stavby
vodovodů- Krnalovice a nad hřbitovem v Rychalticích, příprava II. etapy kanalizace v obci
Hukvaldy, čímž došlo k významné úspoře finančních prostředků obce Hukvaldy, účast
na přípravách Komplexních pozemkových úprav obou katastrů obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Bujnošek
L., Petratur A.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

11Z/2020/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) § 76 odst.1 a 2, místostarostce obce Hukvaldy Ing. Ivaně
Hrčkové mimořádnou odměnu ve výši jednoměsíční nárokové odměny za výkon
funkce místostarostky dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků v platném znění. Odměna se schvaluje 
za splnění významných úkolů obce: příprava žádostí o dotace v roce 2020 - významná úspora
finančních prostředků pro obec Hukvaldy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Hrčková
I., Petratur A.)

11Z/2020/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2020. Po provedení
rozpočtového opatření č. 6/2020 bude na straně příjmů 52999,6 tis.Kč, na straně výdajů
69386,0 tis. Kč. Financování zůstává nezměno.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2021. V části příjmů
je částka 41488,1 tis.Kč, v části výdajů je částka 52153,7 tis. Kč. Financování 12000, tis. Kč,
splátka úvěru 1 334,4 tis. Kč.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Petratur
A., Sasín J.)

11Z/2020/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hukvaldy o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů č.3/2020, v předloženém znění, s účinností od 01.01.2021. Výše ročního
poplatku za osobu z trvalým pobytem v obci Hukvaldy činí 550,-Kč. Výše ročního polatku
za nemovitost na území obce Hukvaldy, kde není nikdo hlášen k trvalému pobytu, činí 550,-
 Kč.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Hukvaldy č. 4/2020,
kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/1993 o znaku a praporu obce a jejich užívání. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu starosty obce Hukvaldy Mgr. Luďka
Bujnoška o průběhu investičních akcí obce Hukvaldy .

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2021 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostu
Mgr. Luďkem Bujnoškem a Bc.Miroslavem Bitterem, Horní Sklenov 81, Hukvaldy 739 46.
Předmětem smlouvy je poskytnutí částky ve výši 409640,- Kč na provoz Informačního centra
Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Kološ S.)

11Z/2020/23 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle
usnesení 11Z/2020/22 .

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/24 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní
rozvoj České republiky "Podpora rozvoje regionů 2021", dotační titul 117d8210H - Podpora
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku, na akci " Rekonstrukce hřiště
s umělým povrchem v Rychalticích".

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/25 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr sjednání úvěru ve výši 30 milionů Kč,
na realizaci díla "Obec Hukvaldy - splašková kanalizace II. etapa, " a na pokrytí jiných
investičních akcí obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11Z/2020/26 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí daru od paní Terezy Bartulcové, Horní Sklenov
74, Hukvaldy - novou variantu studie sýpky v hukvaldském dvoře, zpracovanou  Ing. Arch.
Romanou Mališ Bílkovou, v hodnotě 96800,- Kč vč. DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 5(Bartulcová
T., Dienelt I., Reisig P.,
Reková A., Sedlář Z.)

11Z/2020/27 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu místostarostky obce Hukvaldy o činnosti
Rady obce Hukvaldy za období od 07.09.2020 do 07.12.2020.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hrčková
I.)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 321/16 na k.ú. Rychaltice.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


